ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____» ________ 2020                                                                             № _______

О внесении изменений в
постановление Администрации
города Ханты-Мансийска от 13.02.2015 №359
«Об утверждении муниципальной программы
«Осуществление городом Ханты-Мансийском
функций административного центра
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры»

В целях приведения муниципальных правовых актов города Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1. Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 13.02.2015 №359 «Об утверждении муниципальной программы «Осуществление городом Ханты-Мансийском функций административного центра Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города
Ханты-Мансийска                                                                              М.П. Ряшин

Приложение
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от__________№______

Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 13.02.2015 №359
«Об утверждении муниципальной программы «Осуществление городом
Ханты-Мансийском функций административного центра Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»
(далее-изменения)

Внести в приложение 1 к постановлению Администрации города Ханты-Мансийска от 13.02.2015 №359 «Об утверждении муниципальной программы «Осуществление городом Ханты-Мансийском функций административного центра Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.В приложении к муниципальной программе:
1.1. Строку 2.3. изложить в следующей редакции:
«
	2.3. Обеспечение и организация работ (услуг) по улучшению и сохранению архитектурного облика административного центра Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	Комплекс работ (в том числе проектирование, ремонт, приобретение, доставка, монтаж, демонтаж) по улучшению и сохранению архитектурно-художественного облика территории города Ханты-Мансийска
(в том числе объектов внешнего благоустройства: Центральная площадь города Ханты-Мансийска (включая пешеходные зоны по ул. К.Маркса, ул. Мира);
площадь Спортивной славы, мемориальный парк Победы;
площадь Свободы;
монументальная композиция "Югра" по ул. Дзержинского - ул. К.Маркса;
парк имени Бориса Лосева;
"Тропа здоровья" (включая подъездные пути);
площадь Славянской письменности;
памятник жертвам политических репрессий;
площадь по ул. Гагарина, 284;
скверы: Сиреневый, Черемуховый, Гидронамыв, Студенческий;
пассажирский причал в составе комплекса пассажирского вокзала с прогулочной набережной, берегоукрепление реки Иртыш;
въездной знак со стороны автодороги Тюмень - Ханты-Мансийск;
территория стоянки выставочного центра "Югра-Экспо";
территория постамента памятного бюста П.И.Лопарева;
памятники: Ф.Салманову, П.И.Лопареву по ул. Свободы, Танк Т-34 в мемориальном парке Победы, основателям города Ханты-Мансийска на площади Свободы;
парк "Культурно-туристический комплекс "Археопарк";
стела, посвященная великим сибирским экспедициям;
детский городок по ул. Мира, 63-65;
территория от моста "Красный дракон" до микрорайона береговой зоны "Иртыш";
прилегающая территория вдоль ул. Мира, ул. Гагарина, ул.Чехова, ул.Доронина, ул.Чкалова, ул.Дзержинского, ул.Шевченко, ул.Маяковского;
территория микрорайона «Береговая зона»
	3295133,40
	МКУ "Служба муниципального заказа в ЖКХ"

	15000000,00
	МКУ "УКС"

                                                                                                                                           ».

1.2. Строку 2.4 изложить в следующей редакции:
«
	2.4. Обеспечение и организация работ (услуг) по ремонту, благоустройству и санитарному содержанию объектов социальной инфраструктуры, мест отдыха и массового пребывания гостей и жителей административного центра Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	Комплекс мероприятий по благоустройству, санитарному содержанию территории города Ханты-Мансийска, в том числе в местах отдыха и во время проведения массовых мероприятий международного, всероссийского, межрегионального, регионального уровней (включая доставку, монтаж, демонтаж, вывоз и санитарное обслуживание биотуалетов, павильонов-туалетов модульного типа, мусорных контейнеров (евроконтейнеров), урн, турникетов)
	99999,99
	МКУ «Служба муниципального заказа в ЖКХ»

	15911424,18
	[bookmark: _GoBack]МКУ «УКС»

                                                                                                                       ».